
GOBERNACIÓN 
de B O L I V A R 

DESPACHO DEL GOBERNADOR 
R E S O L U C I O N No. 

Por med io de l c u a l s e i n s c r i b e la R e p r e s e n t a n t e L e g a l P r i m e r S u p l e n t e 
de la Corporación Co leg io J o r g e W a s h i n g t o n , y s e d i c tan o t r a s 

d i s p o s i c i o n e s " 

E L G O B E R N A D O R D E L D E P A R T A M E N T O DE BOLÍVAR 

En uso de sus facultades conferidas por los Decretos 1529 de 1.990 y 
525 de 1.990, y 

C O N S I D E R A N D O 

Que la C O R P O R A C I O N C O L E G I O J O R G E W A S H I N G T O N , es una entidad 
de derecho pr ivado sin ánimo de lucro con domici l io en la Ciudad de Cartagena 
de Indias, dotada de personería jurídica reconocida mediante Resolución No. 
0368 del 08 de Julio de 1.968, y Reformas Estatutar ias aprobadas mediante 
Resoluciones: No. 1094 del 13 de Abril de 1.983, No. 3318 del 17 de Octubre 
de 1.991, No. 1956 del 13 de Sept iembre de 1.993, No. 230 del 17 de Febrero 
de 2.003, 160 del 08 de marzo de 2010, 1604 del 22 de Dic iembre de 2.011, 
1487 del 28 de Octubre de 2.014, 759 del 13 de Sept iembre de 2017, y 894 
del 02 de sept iembre de 2019, expedidas por la Gobernación de Bolívar. 

Que el señor N I C O L A S JOHN G L A B identi f icado con la CE . No. 349354, en 
su calidad de Representante Legal de la C O R P O R A C I O N C O L E G I O J O R G E 
W A S H I N G T O N , ha sol icitado la inscripción de la Señora C R I S T I N A 
H O R T E N C I A L E Q U E R I C A S E G O V I A identif icada con Cédula de Ciudadanía 
No. 45 .508 .171 como Representante Legal Primer Suplente, de conformidad 
Acta de Junta Direct iva No. 780 de fecha 26 de mayo de 2 0 2 1 , para el período 
estatutar io respect ivo. 

Que la inscripción de la Señora C R I S T I N A L E Q U E R I C A S E G O V I A es viable 
debido a la renuncia de la Señora MORAIMA D E L CARMEN L E Q U E R I C A 
S E G R E R A como Representante Legal Suplente de la C O R P O R A C I O N 
C O L E G I O J O R G E W A S H I N G T O N . 

Que realizada la verificación conjunta de los aspectos formales y sustanciales, 
se determina que la documentación aportada se ajusta a los estatutos que 
rigen la ent idad, las normas v igentes, especia lmente a los Decretos 525 y 
1529 de 1.990, y demás normas que modif ica, adic ionan o complementan la 
mater ia . 

Que, en mérito de lo expuesto, 

R E S U E L V E 

ARTÍCULO P R I M E R O . - Ordénese la inscripción de la Señora C R I S T I N A 
L E Q U E R I C A S E G O V I A como Representante Legal Pr imer Suplente de la 
C O R P O R A C I O N C O L E G I O J O R G E W A S H I N G T O N elegida en Reunión de 

Bolívar 



GOBERNACIÓN 

de B O L I V A R 
DESPACHO DEL GOBERNADOR 

R E S O L U C I O N No. 632 
" P o r m e d i o del c u a l s e i n s c r i b e la R e p r e s e n t a n t e L e g a l P r i m e r S u p l e n t e 

de la Corporación Co leg io J o r g e W a s h i n g t o n , y s e d i c tan o t r a s 
d i s p o s i c i o n e s " 

Junta Directiva No. 780 de fecha 26 de mayo de 2 0 2 1 , para el período 
estatutar io respect ivo. 

ARTÍCULO S E G U N D O . - La presente Resolución se notif ica ra''en los términos 
del artículo 4 del Decreto 4 9 1 del 2.020 y contra este procede el recurso de 
reposición de acuerdo al artículo 74 del CPACA, recurso que podrá 
interponerse ante el Gobernador del Departamento de Bolívar, dentro de los 
(10) días siguientes a su notificación. 

ARTÍCULO T E R C E R O . - La presente Resolución regirá a part i r de su 
ejecutor ia. 

N O T I F I Q U E S E , C O M U N I Q U E S E Y CÚMPLASE 

P.E. Dirección de Concep tos y Ac tos Adm in i s t r a t i v o s y Personería Jurídica 

Bolívar 


